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خلیج فارس نیازمند مدیریت هوشمندانه
 و علمی است

فرزانه صادق در آیین افتتاح ششمین کنفرانس بین المللی 
اقیانوس شــناسی خلیج فارس با اشاره به اهمیت این 
پهنه آبی در ســطح ملی، منطقه ای و بین المللی، اظهار 
کرد: خلیج فارس یک موضوع مشــترک، حساس و 
راهبردی در منطقه است و تبادل داده ها، مدل سازی های 
مشترک و تحلیل های مقایســه ای می تواند زمینه ساز 
تصمیم گیری های جمعی و تقویت دیپلماسی علمی 

شود.
وی برگزاری کنفرانس های بین المللی خلیج فارس را 
فرصتی طلایی برای اشتراک دانش میان پژوهشگران 
داخلی و خارجی دانست و با تاکید بر جایگاه راهبردی 
خلیج فارس در پیوند جغرافیا، اقتصاد و امنیت افزود: 
این رویدادها امکان تبادل تجربه های موفق در مدیریت 
پهنه های آبی و ارائه راهکارهای عملی برای بهره برداری 

پایدار از منابع دریایی را فراهم می کند.
وزیر راه و شهرســازی با قدردانی از برگزارکنندگان، 
پژوهشگران و حامیان این رویداد علمی، ابراز امیدواری 
کرد که دســتاوردهای این کنفرانس به ارتقای دانش 
بومی، تقویــت همکاری های بین المللی، بهره برداری 
پایدار از منابع دریایی و اعتلای جایگاه تاریخی و علمی 

خلیج فارس منجر شود.
ملت ایران در شرایط تاریخی سخت همواره 

سربلند بوده است
صادق همچنین با اشاره به نقش امنیت در توسعه پایدار، 
از تلاش های نیروهای مسلح و مجموعه های مسئول در 
تأمین امنیت کشور قدردانی کرد و گفت: تجربه تاریخی 
ملت ایران نشــان داده است که مردم این سرزمین در 
مواجهه با سخت ترین شــرایط، همواره سربلندتر از 

گذشته بیرون آمده اند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه خلیج فارس محور تمرکز 
بسیاری از برنامه ریزی های کلان اقتصادی و راهبردی 
کشور است، اظهار کرد: مدیریت هوشمندانه این پهنه 
آبی مســتلزم نگاه آینده نگرانه به توسعه پایدار، حفظ 
محیط زیست و بهره برداری بهینه از منابع طبیعی است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به موقعیت ممتاز ایران به 
دلیل دسترسی گسترده به آب های آزاد و کریدورهای 
دریایی راهبردی، بیــان کرد: این مزیت، فرصت های 
بی نظیری برای توســعه اقتصادی، تقویت ارتباطات 
منطقه ای و بین المللی و پیشــبرد دیپلماسی اقتصادی 

فراهم کرده است.

حمل  ونقل دریایی شریان اصلی تجارت و امنیت 
ایران است

صادق، حمل  ونقل دریایی را شــریان اصلی تجارت 
و امنیت کشــور دانســت و افزود: ایمنی دریانوردی، 
کاهش حــوادث، افزایش بهره وری بنادر و توســعه 
پایدار شهرهای ساحلی تنها در سایه برنامه ریزی دقیق 
و بهره گیــری از داده ها و تحلیل های علمی امکان پذیر 
اســت. وی نقش هواشــناسی دریایی را در مدیریت 
هوشــمند پهنه های آبی کشور بسیار کلیدی توصیف 
کرد و گفت: داده های دقیق هواشناسی دریایی نه تنها در 
کاهش مخاطرات طبیعی و افزایش ایمنی دریانوردی 
مؤثر است، بلکه در حفاظت از زیست بوم های حساس، 
ارتقای تاب‌آوری جوامع ساحلی و مدیریت پیامدهای 

تغییرات اقلیمی نیز نقش حیاتی دارد.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: سازمان هواشناسی 
کشور با پایش مستمر، مدل سازی های پیشرفته و ایجاد 
سامانه های هشدار سریع، امکان برنامه ریزی پیشگیرانه 
و کاهش خســارات جانی و مالی را فراهم کرده و این 
موضوع نشان دهنده اهمیت راهبردی دانش هواشناسی 

دریایی در سیاست گذاری ملی است.
وی اضافه کــرد: بهره گیــری از فناوری های نوین و 
همگرایی میــان دانش علــمی و تصمیم گیری های 
اجرایی، مسیر توسعه هوشمند خلیج فارس و ارتقای 
جایگاه علمی کشور در سطح منطقه و جهان را هموار 

خواهد کرد.

اقتصاد کیش -  وزیر راه و 
شهرسازی گفت: مدیریت هوشمندانه 

پهنه آبی خلیج فارس نیازمند 
تصمیم گیری های بلندمدت مبتنی 
بر داده های علمی، مدل سازی های 

مشترک و همگرایی میان علم، 
فناوری و سیاست گذاری است.

بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در هرمزگان:   

اقتصاد کیش -    سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر جایگاه تاریخی، فرهنگی و 
هویتی خلیج فارس، گفت: خلیج فارس صرفا یک پهنه آبی متصل به قلمرو سرزمینی 
ایران نیست، بلکه همچون دماوند، یک واقعیت تمدنی پایدار و بخشی جدایی ناپذیر از 

هویت، فرهنگ و تاریخ ایران و منطقه به شمار می رود.
اســماعیل بقایی در ششــمین همایش  بین المللی اقیانوس شناسی خلیج فارس در 
بندرعباس، با اشاره به تداوم برگزاری این همایش ها حتی در دوران همه گیری کرونا، 
اظهار کرد: خلیج فارس برای مردم خونگرم سواحل جنوبی ایران از بندرعباس، قشم، 
کیش و هرمز گرفته تا مردم مازندران، گیلان، کردستان، لرستان، اصفهان، مشهد و تبریز، 

به یک اندازه عزیز و هویت ساز است.
وی افزود: در تاریخ ایران زمین، نام خلیج فارس با رشادت، انعطاف پذیری، همزیستی، 
تعامل و تفاهم گره خورده و این پهنه آبی همواره حلقه وصل ایران با جهان بوده است؛ 

به گونه ای که بدون وجود آن، ایران کامل نمی شد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به اهمیت اقتصادی و امنیتی خلیج فارس 
تاکید کرد: بدون شک، خلیج فارس از منظر اقتصادی و امنیتی برای ایران و تمام منطقه 
حیاتی است، اما ویژگی ممتاز آن، پیوند ژرفش با تداوم تاریخی و حافظه تمدنی ایران 
است؛ حافظه ای که تنها یادآور گذشته نیست بلکه سرمایه ای سیاسی و فرهنگی برای 

نقش آفرینی ایران در تعاملات منطقه ای و بین المللی به شمار می رود.
بقایی با بیان اینکه خلیج فارس یک فضای هویت‌ســاز اســت، گفت: این هویت نه 
ساخته احساسات زودگذر، بلکه مبتنی بر داده های عینی تاریخی و فرهنگی است؛ از 
کتیبه های باستانی و نقشه های جغرافیایی تاریخی و معاصر گرفته تا فرهنگ غنی مردمان 
ساحل نشین و تبادلات علمی و تجاری چندصدساله که همگی گواه پیوند ناگسستنی 

ایران با خلیج فارس هستند.
وی اضافه کرد: در حوزه امنیت و ثبات منطقه ای، دستیابی به فهم مشترک از تاریخ و 
هویت می تواند زمینه ســاز اعتمادسازی و تقویت همکاری میان کشورهای ساحلی 
باشــد و امنیت پایدار نیازمند شناخت و احترام متقابل به پیشینه و نقش تاریخی همه 

بازیگران منطقه است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به ضرورت توسعه پایدار در منطقه خلیج 
فارس افزود: برنامه ریزی های توسعه ای باید همزمان به ابعاد اقتصادی، زیست محیطی 
و صیانت از میراث فرهنگی باشــد زیرا خلیج فارس سرمایه ای بی بدیل برای توسعه 

همه‌جانبه منطقه است.
بقایی با انتقاد از آسیب های واردشــده به محیط زیســت خلیج فارس گفت: این پهنه 
آبی در دهه های گذشــته زخم های فراوانی از جنگ‌های تحمیلی و حضور مخرب و 
آلاینده بازیگران فرامنطقه ای متحمل شده است که حفاظت از تنوع زیستی و محیط 
طبیعی خلیج فارس نیازمند رویکردهای علمی و احساس مسئولیت جمعی در سطح 

منطقه ای و بین المللی است.
وی تصریــح کرد: خلیج فارس امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند همکاری های 
ســازنده میان کشورهای ســاحلی و پرهیز از مداخلات مخرب است؛ ایران با اتکا به 
پیشینه تاریخی و تمدنی خود همواره بر تقویت صلح، همکاری و گفت وگوی منطقه ای 

تاکید داشته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان گفت: تاکید بر ابعاد هویتی و تاریخی خلیج 
فارس به معنای نادیده گرفتن واقعیت های ژئوپلیتیک نیست، بلکه هدف آن تقویت 

بنیان های منطقی گفت وگوی مشترک میان کشورهای ساحلی است.
وی ابــراز کــرد: خلیج فارس بــرای ایران هم یک اولویت امنیــتی و اقتصادی و هم 
بخشی جدایی ناپذیر از هویت ملی است و این ۲، مکمل یکدیگرند و سیاست گذاری 

هوشمندانه باید در پی ایجاد هم افزایی میان این ابعاد باشد.

خلیج فارس یک واقعیت تمدنی و بخشی 
جدایی ناپذیر از هویت ملی ایران است

مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

اقتصاد کیش -    مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: تاکنون 
هفت هــزار و ۷۱۹ پرونده واگــذاری اراضی برای اجرای طرح های کشــاورزی و 
غیرکشاورزی به مساحت ۸۸ هزار و ۶۷۰ هکتار در این استان تعیین تکلیف شده است.
حامد شــکوهی به مناسبت ســالروز راه اندازی سازمان امور اراضی کشور با تشریح 
مأموریت ها و عملکرد این مجموعه، با اشاره به نقش نظارتی کمیسیون هیات نظارت 
ماده ۳۳ ، اظهار کرد: از این میزان، در ســال جاری ۱۳۷ پرونده به مساحت ۹۹۳ هکتار 

به عنوان واگذاری اولیه به متقاضیان اختصاص یافته است.
وی افزود: در راســتای صیانت از اراضی و الــزام به اجرای دقیق تعهدات قراردادی، 
یک هزار و ۱۴۰ فقره واگذاری به دلیل عدم پیشــرفت فیزیکی مناسب در موعد مقرر 

فسخ شده که ۶۳ مورد آن با مساحت ۸۰۵ هکتار مربوط به سال‌جاری است.
شکوهی تصریح کرد: در سال جاری ۶۰۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز توسط کارشناسان 
گشت شهرستان ها شناسایی شده که برای تمامی این موارد اخطاریه توقف عملیات و 
برای ۱۰۵ مورد نیز حکم تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی اخذ 

شده و همچنین برای ۲ مورد نیز حکم قطعی قلع و قمع اجرا شده است.
مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان به تغییر کاربری های مجاز اشاره 
کرد و گفت: تاکنون یک هزار و ۲۰ مجوز تغییر کاربری قانونی توسط کمیسیون ماده یک 
استان برای طرح هایی همچون صنایع تبدیلی، گلخانه ها، دام و طیور و سایر طرح های 
غیرکشــاورزی صادر شــده که این اراضی به صورت مستمر تحت نظارت دوره ای 

کارشناسان قرار دارند.
وی همچنین از اجرای قانون تعیین تکلیف و ساماندهی اراضی خبر داد و تصریح کرد: 
از مجموع ۶۰۶ پلاک احصاشده در سطح استان، ۵۳۹ پلاک با مساحت ۱۵۴ هزار هکتار 
بهن عنوان اراضی غیرملی در کمیسیون رفع تداخلات تثبیت و تعیین تکلیف شده اند.

شکوهی با تاکید بر تداوم نظارت و صیانت از اراضی کشاورزی، شفافیت در فرآیند 
واگذاری ها و همکاری نزدیک با دستگاه های اجرایی و رسانه ها، این اقدامات را گامی 
مهم در جهت حفظ سرمایه های ملی و توسعه پایدار بخش کشاورزی استان دانست و 
صیانت از اراضی کشاورزی، نظارت مستمر بر اجرای تعهدات و برخورد قاطع با تغییر 

کاربری های غیرمجاز از اولویت های جدی این سازمان است.

بیش از ۸۸ هزار هکتار از اراضی هرمزگان 
به طرح های اقتصادی واگذار شد

در جریان بازدید از غرفه های شیلاتی نمایشگاه صنایع دریایی    
بندرعباس تاکید شد؛

اقتصاد کیش -     توسعه شیلات و آبزی پروری به عنوان یکی از مهم ترین پیشران های 
اقتصاد دریاپایه در کانون برنامه های اقتصادی هرمزگان قرار گرفته و مسوولان اقتصادی 

استان بر حمایت همه جانبه از سرمایه گذاری در این بخش تاکید دارند.
استان هرمزگان با بیش از 2 هزار کیلومتر نوار ساحلی و مجاورت با خلیج فارس و دریای 
عمان، از موقعیت ممتاز جغرافیایی برخوردار است که آن را به یکی از هسته های اصلی 

اقتصاد دریامحور ایران تبدیل کرده است.
ظرفیت های وسیع در حوزه شیلات، آبزی پروری، صنایع فراســاحلی و بندری، این 
اســتان را به نقطه تلاقی تجارت بین المللی و تولید داخلی در بخش دریا تبدیل کرده 
است، حمایت از سرمایه گذاری در بخش شیلات به معنای بهره برداری هوشمندانه از 

این ظرفیت ها و حرکت به سمت توسعه پایدار منطقه ای است.
هرمزگان با برخورداری از ظرفیت های گسترده در شیلات، آبزی‌پروری، صنایع دریایی 

و لجستیک بندری، قطب اصلی اقتصاد دریاپایه کشور به شمار می رود.
در جریان بازدید مشــترک علی مرادی مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان و مســعود بارانی مدیرکل شیلات اســتان از غرفه های شیلاتی چهارمین 
نمایشــگاه بزرگ تخصصی صنایع دریایی بندرعباس، بر نقش راهبردی شیلات و 
آبزی پروری در رشــد اقتصادی، ایجاد اشتغال پایدار و تکمیل زنجیره ارزش اقتصاد 

دریامحور استان تاکید شد.
شیلات؛ موتور محرک رشد اقتصادی هرمزگان

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان در حاشیه بازدید از غرفه های 
شیلاتی با اشــاره به جایگاه ویژه شیلات در اقتصاد استان گفت: حمایت از طرح های 
سرمایه گذاری در حوزه شیلات و آبزی پروری، به ویژه در زنجیره های تکثیر، پرورش، 

فرآوری و صادرات آبزیان، در اولویت برنامه های اقتصادی استان قرار دارد.
علی مرادی افزود: توســعه این زنجیره ها می تواند سهم قابل توجهی در ایجاد اشتغال 
پایدار، افزایش ارزش افزوده و رونق اقتصاد مناطق ساحلی داشته باشد و این موضوع 

به صورت ویژه در سیاست های اقتصادی استان پیگیری می شود.
مدیرکل شیلات هرمزگان نیز با تشریح ظرفیت های کم نظیر استان در این حوزه اظهار 
کرد: هرمزگان با تولید بیش از ۴۰۰ هزار تن انواع محصولات آبزی، رتبه نخست تولید 
آبزیان کشور را در اختیار دارد و نقشی کلیدی در تامین امنیت غذایی و رونق اقتصادی 

ایفا می کند.
مسعود بارانی، تنوع گونه های قابل پرورش، گستره سواحل، زیرساخت های مناسب 
و اســتقبال بخش خصوصی را از مهم ترین مزیت های رقابتی استان دانست و افزود: 

فرصت های سرمایه گذاری در بخش شیلات هرمزگان کم نظیر و جذاب است.
فناوری های نوین؛ پیشران تحول در زنجیره ارزش شیلات

در ادامه این بازدید، مدیرکل شیلات هرمزگان از غرفه شــرکت زیست پالایشــگاه 
ریزجلبک قشم دیدن کرد و توسعه فناوری های نوین را از محورهای تحول آفرین در 

بخش شیلات برشمرد.
بارانی با اشاره به نقش راهبردی ریزجلبک ها گفت: ریزجلبک ها در تولید خوراک آبزیان 
و صنایع دارویی، غذایی و زیست محیطی کاربرد گسترده ای دارند و توسعه این حوزه 

می تواند ارزش افزوده بالایی برای استان ایجاد کند.
ریزجلبک هــا در تولید خــوراک آبزیان و صنایع دارویی و زیســت محیطی کاربرد 
گســترده ای دارند وتوسعه این حوزه می تواند ارزش افزوده بالایی برای استان ایجاد 
کند.وی حمایت از طرح های دانش بنیان و نوآورانه را از اولویت های شیلات هرمزگان 
دانست و شرکت زیست پالایشگاه ریزجلبک قشم را نمونه ای موفق از حرکت به سمت 

اقتصاد دانش بنیان و دریامحور معرفی کرد.
معین راستین، مدیرعامل این شرکت نیز ضمن تشریح فعالیت ها و برنامه های توسعه ای، 

بر آمادگی برای همکاری و تعامل بیشتر با شیلات هرمزگان تأکید کرد.
صنایع تبدیلی؛ حلقه تکمیل کننده زنجیره شیلات

مدیرکل شیلات هرمزگان در این بازدید با تاکید بر اهمیت صنایع تبدیلی و تکمیلی 
گفت: واحدهای تولید پودر ماهی از ارکان پشتیبان صنعت صید و آبزی پروری هستند 
و توسعه این صنایع نقش موثری در افزایش بهره وری، کاهش ضایعات و ایجاد ارزش 

افزوده دارد.
بارانی افزود: تقویت صنایع تبدیلی علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار، زمینه ساز تکمیل چرخه 

تولید و رونق اقتصادی مناطق ساحلی استان خواهد بود.
مصیب بحری مدیرعامل شــرکت یزدان دریا بستانه و احسان مهدی پور مدیرعامل 
شــرکت فانوس بندر جاسک نیز با ارائه گزارشی از ظرفیت ها و برنامه های توسعه ای 
خود، آمادگی این شرکت ها را برای همکاری هرچه بیشتر با شیلات هرمزگان اعلام 

کردند.
چهارمین نمایشگاه بزرگ تخصصی صنایع دریایی بندرعباس با حضور سیدعباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با هدف معرفی توانمندی های استان هرمزگان 
و تقویت نقش آن در اقتصاد دریا محور کشور در محل دائمی نمایشگاه های استان با 

عنوان »هرمزگان ایران« برگزار شد. 

حمایت از سرمایه گذاری شیلاتی و 
آبزی پروری در اولویت برنامه های 

اقتصادی هرمزگان قرار دارد

وزیر راه وشهرسازی در آیین افتتاح کنفرانس بین المللی اقیانوس شناسی خلیج فارس:وزیر راه وشهرسازی در آیین افتتاح کنفرانس بین المللی اقیانوس شناسی خلیج فارس:

اقتصاد کیش -     معاون شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم از پهلوگیری نخستین 
کشتی های فله بر ۵۰ هزار تُنُی در اسکله داخلی بندر 

شهید محمود کاوه این جزیره خبر داد.
علیرضا کیامهر اظهار کرد: این ۲ کشتی طی روزهای 
اخیر برای نخستین بار در طول تاریخ تاسیس بندر کاوه 
جزیره قشم در اسکله داخلی این بندر پهلو گرفته اند 
که عملیات بارگیری دومین کشــتی ورودی به این 
بندر در حال انجام اســت که این امر منجر به ارتقای 
بهره وری دو طرفه اســکله برای کشتی های بزرگ با 
طول ۱۰۰ به بالا و آب خور بالای ۱۰ متر خواهد شد. 
وی با بیان اینکه این کشتی فله بر قرار است ۴۶ هزار 
تُنُ کالای فله را بارگیری کند، افزود: مجموع ظرفیت 
این کشتی ۵۰ هزار تُنُ است که بخش قابل توجه آن 
در بندر شهید محمود کاوه بزرگ ترین جزیره ایران 

بارگیری می شود.
معاون شرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشــم تاکید کرد: این کشتی دارای ۱۸۰ 
متر طول است که پس از بارگیری، عمق آبخور آن به 

حدود ۱۱ متر می رسد.
کیامهــر اضافه کرد: با توجه به عمق کانال دریایی و 
اســکله های بندر شهید کاوه جزیره قشم، پهلودهی 
چنین شناورهایی با در نظر گرفتن شرایط مانور کشتی 
درون حوضچه، دارای حساسیت ها و پیچیدگی های 
خاصی که این مهم برای نخستین بار در اسکله داخلی 
این بندر که دارای آب خور کمتری با حدود ۱۲ متر 

نســبت به اسکله بیرونی که در جذر حداقل ۱۹ متر 
آب خور می باشد، انجام شده است.

پهلوگیری ۲ کشتی هشت هزار تنی در بندر 
بهمن قشم

وی همچنین از پهلوگیری ۲ فروند شناور هشت هزار 
تُنُی برای نخستین بار در بندر بهمن جزیره قشم خبر 
داد و گفت: بندر بهمن در جنوب ایران و در آب‌های 
خلیــج فارس به عنوان یــکی از بنادر مهم تجاری 
منطقه آزاد قشم از ظرفیت تخلیه و بارگیری کالاهای 
وارداتی و صادراتی توســط شناورها با ظرفیت ۱۰ 
هزار تُنُ، تخلیه و بارگیری کالا توسط لندینگ کرافت 

با ظرفیت بالا پنج هزار تُنُ، تامین سوخت شناورها، 
اســتقرار کالا در انبارهای روباز و سرپوشیده و انبار 

کالا تا هنگام ترخیص یا صادرات برخوردار است.
معاون شرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشم یادآور شد: پهلودهی این شناورهای 
هشــت هزار تُنُی که در هفته های گذشــته صورت 
پذیرفت باعث رونق جابجایی کالا با شناورهای زیر 
۱۰ هزار تُنُ در این بندر خواهد شــد که بازرگانان و 
تجار می توانند کالاهای خود را با حداقل تردد به جای 
اســتفاده از چند فروند لنج و شناور کوچک با یک 

شناور بزرگ تر انجام دهند.

 ۲ کشتی‌ ۵۰ هزار تُُنی فله بر برای نخستین بار در اسکله 
 بندر کاوه قشم پهلوگیری کردند

کاشت ۱۹۰ نفر نخل در قشم؛ 

اقتصاد کیش -     مدیر امور شــهری و روســتایی سازمان منطقه آزاد قشم از کاشت 
۱۲۰ نفر نخل پالمیرا، ۷۰ نخل پنجه ای و ۲ هزار درختچه کوچک گلدانی شاه پسند 
در سه هزار متر مربع از فضای سبز ساحل جنوبی شهر قشم در کنار آب های فیروزه ای 

خلیج فارس خبر داد.
عبدالرضا فخری افزود: اجرای این طرح در چارچوب زیباســازی فضای شــهری و 
ارتقای رضایت مندی قشموندان و گردشگران صورت گرفته و جلوه ای زیبا به ساحل 

شمالی بزرگ ترین جزیره خلیج فارس داده است.
وی ادامــه داد: ایــن نخل ها و درختچه های کوچک گلدانی در مدت زمان کم تر از ۲۴ 
ساعت از بلوار ساحل شمالی شهر قشم حد فاصل میدان علم و صنعت به سمت میدان 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی کاشته شده است.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: تغییر ساختار فضای 
ســبز بزرگ ترین جزیره ایران با استفاده از گونه‌های جدید، گل های فصلی و نشائی، 
طراحی مبلمان شهری و فضای سبز، نخل کاری و چمن کاری از اهداف سازمان منطقه 
آزاد بوده که توسط مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم به بهره برداری 

رسیده است.
فخری اضافه کرد: در همین راستا، عملیات بسترسازی ۳۰۰ اصله نخل دیگر در ۶ هزار 
متر مربع از فضای ســبز این جزیره در بلوار امام رضا)ع( ســاحل جنوبی شهر قشم تا 
دفاری، بلوار اصلی شهر ساحلی سوزا و بلوار اصلی شهر بندری درگهان تا پایان روز 

۱۵ اسفندماه امسال اجرا می شود.

سرانه فضای سبز جزیره سه هزار متر 
مربع بیشتر شد

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
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